INSTITUTO DE PROTECCION CIVIL DE GUASAVE

N

{

N
.ﬁ ESTADO DE ACTIVIDADES
by DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

P
TIARAVE

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2509

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Ofros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Plblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

5,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,000.00
0.00

4,556,105.37

0.00

4,556,105.37

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,556,105.37

4,562,796.68
2,115,792.46

541,536.37
1,905,467.85

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,633,049.80

0.00

3,633,049.80

76,600.00
0.00
0.00
0.00
0.00
76,600.00

3,709,649.80

3,264,032.29
1,561,199.21

510,887.12
1,191,945.96

22,200.00
0.00
0.00
0.00
22,200.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
Pagina 1de 2



INSTITUTO DE PROTECCION CIVIL DE GUASAVE

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

e DT B PR FOCHR TV,

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2509

0s, Obsolescencia y Amortizaciones

0.00

0.00

Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Piblica 0.00 0.00
Inversién Piblica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 4,562,796.68 3,286,232.29
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -6,691.31 423,417.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MACARIO GAXI CASTRO

DIRECTOR GENERAL

Pagina 2 de 2



