INSTITUTO DE PROTECCION CIVIL DE GUASAVE



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2509

(Cirras en Pesos)		IC-EA-01-250
Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	5,000.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	5.000.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,556,105.37	3,633,049.80
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,556,105.37	3,633,049.80
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	76,600.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	76,600.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,556,105.37	3,709,649.80
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	4,562,796.68	3,264,032.29
Servicios Personales	2,115,792.46	1,561,199.21
Materiales y Suministros	541,536.37	510,887.12
Servicios Generales	1,905,467.85	1,191,945.96
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	22,200.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	22,200.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública		0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00

Página 1 de 2

INSTITUTO DE PROTECCION CIVIL DE GUASAVE



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2509

Concepto	2025	2024
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,562,796.68	3,286,232.29
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-6,691.31	423,417.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MACARIO GAXIOLA CASTRO

DIRECTOR GENERAL